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Kl. 16:59 

Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:59 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): 
Jeg forholder mig naturligvis til den aftale, der 
blev indgået, en aftale, som både KL og regerin- 
gen var enige om, da den blev lavet. Der var 
nemlig oprindelig lagt op til, at kommunerne 
kunne hæve forældrebetalingen med 3 procent- 
point fra de 25 pet. forældrebetalingsandel op til 
28pet. 홢 홢 

Så var det så, at det sidste år under økonomi- 
forhandlingerne blev aftalt, at forældrebetalin- 
gen kunne hæves med op til 5 procentpoint, alt- 
så til i alt 30 pet. af brutt'Odriftsudgiften, i dagtil- 
buddet, og når kommunerne så har fået det her 
loft for forældrebetaling på 30 pet., så svarer det 
samlet set for samtlige kommuner under et til et 
gennemsnit på 25 kr. pr. barn pr. frokostmåltid. 
Og det er sådan set det, der har været hele ud- 
gangspunktet for aftalen og det, som KL under 
et har nikket til kunne lade sig gøre, og det er 
naturligvis stadig væk det, jeg forholder mig til i 
den aftale, der er indgået. 

Kl. 17:00 
Formanden: 
Fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 17:00 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Der er overhovedet ikke noget nyt i det, ministe- 
ren siger, og det, ministerens egne partifæller 
ude i kommunerne efterspørger, er noget nyt. Ja, 
det eneste nye er måske, at der skulle være 25 kr. 
pr. måltid mad. Det er der stor diskussion om. 
Faktisk er realiteten en helt anden; 

Jeg vil godt have lov til at læse et citat fra Erik 
Fabrin fra den 19. marts. Da var ministeren gan- 
ske vist ikke udnævnt til minister endnu, men 
jeg går ud fra, at ministeren også orienterer sig 
bagudrettet. Da sagde Erik Fabrin på KL's års- 
møde, og jeg citerer: 

Kommunerne skal overvinde en række barri- 
erer, inden der kan sættes over til kartofler. Der 
skal ikke alene en del papirarbejde til i samarbej- 
de med Fødevarestyrelsen, men også skaffes 
køkkenpersonale, hvis ungerne ikke kun skal 
spises af med vakuumindpakket mad. Citat slut. 

Nu ved jeg godt, at ministeren har tilkendegi- 
vet, at det er ganske glimrende med vakuu- 
mindpakket mad, men der er selvfølgelig rigtig 
mange forældre og rigtig mange daginstitutio- 
ner, der er utilfredse med, at det bliver buddet. 

Mener ministeren ikke, at der er brug for et nyt 
svar på de her ret presserende spørgsmål? 

Kl. 17:01 
Formanden: 
Ministeren. 

. .  Kl. 17:01 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): : ; , . 
På nuværende tidspunkt mener jeg ikke, der er 
behov for et nyt svar. Jeg kan af ganske gode 
grunde jo ikke bare komme med et nyt svar, 
men må vedblive med at sige, hvad hele ud- 
gangspunktet for forhandlingen var. Nu fik jeg 
sagt i mit foregående svar, at det er omkring de 
25 kr. pr. barn pr. måltid, og jeg er med på, at det 
er kommunerne under et; det vil sige, at der kan 
være kommuner, hvor beløbet er lavere, og der 
er også kommuner, hvor beløbet er højere. Men 
samtidig vil jeg altså også godt understrege, at 
der også er afsat midler til kommunernes inve- 
steringer i køkkener, uanset om det er produkti- 
onskøkkener eller anretterkøkkener, man øn- 
sker. Der er etableret en kvalitetsfond netop med 
henblik på at løfte de fysiske rammer for børn 
og unge på dagtilbud og også for både folkesko- 
len og ældreområdet. Kvalitetsfonden er på i alt 
22 mia. kr. til statslig medfinansiering af kom- 
munale investeringer i den her periode. Så der 
er i høj grad også afsat midler til investeringerne 
her. I Kl. 17:02 
Formanden: 
Tak til fru Pernille Vigsø Bagge. Her sluttede 
spørgsmål nr. 15. 

Næste spørgsmål bliver spørgsmål nr. 17, idet 
spørgsmål nr. 16 som tidligere meddelt er udgå- 
et til skriftlig besvarelse. 

Spørgsmål nr. 17 er også til indenrigs- og so- 
cialministeren, og det er stillet af fru Yildiz Ak- 
dogan. 

Kl. 17:02 
Spm. nr. S 2217 

16) Til indenrigs- og socialministeren af: 
Mette Frederiksen (S): 
Vil ministeren være med til at indføre en generel 
rettighed for hjemløse om adgang til egnet bolig, 
efter at det er kommet frem i Ekstra Bladet den 
15. maj, at hjemløse på grund af pladsmangel på 
herberger i Københavnsområdet er tvunget til at 
sove på gaden, hvor forholdene er både utrygge 
og usikre? 
(Spørgsmålet er udgået til skriftlig besvarelse). 


